平成23年度 第1回防府市建築審査会 議事録

日 時 平成23年4月19日(火) 10:00~11:45

場 所 防府市議会棟3階全員協議会室

出席委員 板村委員、奥田委員、蔵本委員、中園委員、中村委員

防府市土木都市建設部建築課建築指導室

[議 事]

1 第1号議案

件 名 : 会長及び会長代理選出

2 第2号議案

件 名: 防府市建築審査会会議運営規程の制定について

3 第3号議案

件 名 : 建築基準法第43条第1項ただし書許可基準について

第1回 防府市建築審査会議事録			
日時		平成23年4月19日(火)午前10時から午後11時45分まで	
開催場所		防府市議会棟3階全員協議会室	
	委員	中園 眞人 会長 奥田 昌之 会長代理 板村 憲作 委員 蔵本 和夫 委員 中村 洋子 委員	
出	事務局	権代土木都市建設部長 富重土木都市建設部次長	
席者		金子士木都市建設部次長 山縣建築課長 松本建築課建築指導室長 高橋建築課建築指導室建築行政指導員 堀田建築課建築指導室建築指導係長 江島建築課建築指導室建築指導係主査	
	書記	石田建築課建築指導室調整係長 岩見建築課建築指導室調整係員	
欠席者	委員	無し	
開催形態		公開	
傍聴人		無し	
議題		 1 議案第1号 件 名:会長及び会長代理の選出について制限条項:建築基準法第81条第1項および第3項 2 議案第2号 件 名:防府市建築審査会運営規程の制定について制限条項:防府市建築審査会条例第8条 3 議案第3号 	
		件 名:建築基準法第 43 条第 1 項ただし書き許可基準に ついて	

決定事項	1 議案第1号は、委員の互選により会長および会長代理選出。
	2 議案第2号の防府市建築審査会運営規程の制定について、平 成23年4月19日から施行で了承。
	3 議案第3号の建築基準法第43条第1項ただし書き許可基準 について了承。
議事	1 議案第1号 会長及び会長代理の選出について 委員の互選により選出。
	2 議案第2号 防府市建築審査会運営規程の制定について 防府市建築審査会運営規程(案)の説明をし、公開・非公開 の決定については、会議の開催回数が少なく、或いは不定期に 開催されるため、審査会の都度、事務局から会長へ説明を行い 了解を得ることで了承。

資料	1 議案第2号 防府市建築審査会運営規程(案) 建築基準法(抜粋) 防府市建築審査会条例 防府市審議会等の設置及び運営に関する要綱 防府市情報公開条例(抜粋) 傍聴要領 防府市文書取扱規程(抜粋)
	2 議案第3号 建築基準法第43条第1項ただし書許可の運用基準(案) 法第43条ただし書き許可の通路後退距離の特例に関する取 扱いについて 建築基準法(抜粋) 建築基準法施行規則(抜粋)
特記事項	

本会議録は、平成23年8月30日署名委員に確認を得、確定しました。